

**АО «Казакхтелеком»**

Промежуточная сокращённая  
консолидированная  
финансовая отчётность (неаудированная)



*30 июня 2025 года*

## СОДЕРЖАНИЕ

---

### **Промежуточная сокращённая консолидированная финансовая отчётность (неаудированная)**

Промежуточный сокращённый консолидированный отчёт о финансовом положении .....	1-2
Промежуточный сокращённый консолидированный отчёт о совокупном доходе .....	3-4
Промежуточный сокращённый консолидированный отчёт об изменениях в капитале .....	5
Промежуточный сокращённый консолидированный отчёт о движении денежных средств .....	6-7
Примечания к промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности .....	8-53

## Отчет по результатам обзорной проверки промежуточной финансовой информации

Акционерам, Совету Директоров и Руководству АО «Казахтелеком»

### **Введение**

Мы провели обзорную проверку прилагаемой промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности АО «Казахтелеком» и его дочерних организаций (далее «Группа»), состоящей из промежуточного сокращенного консолидированного отчета о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2025 года, соответствующих промежуточного сокращенного консолидированного отчета о совокупном доходе, промежуточного сокращенного консолидированного отчета об изменениях в собственном капитале и промежуточного сокращенного консолидированного отчета о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату, а также избранных пояснительных примечаний («промежуточная финансовая информация»). Руководство несет ответственность за подготовку и достоверное представление данной промежуточной финансовой информации в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «*Промежуточная финансовая отчетность*». Наша ответственность заключается в формировании вывода о данной промежуточной финансовой информации на основе проведенной нами обзорной проверки.

### **Объем обзорной проверки**

Мы провели обзорную проверку в соответствии с Международным стандартом обзорных проверок 2410 «*Обзорная проверка промежуточной финансовой информации, выполняемая независимым аудитором организации*». Обзорная проверка промежуточной финансовой информации включает в себя направление запросов в первую очередь лицам, ответственным за финансовые вопросы и вопросы бухгалтерского учета, а также применение аналитических и других процедур обзорной проверки. Объем обзорной проверки значительно меньше объема аудита, проводимого в соответствии с Международными стандартами аудита, и поэтому обзорная проверка не дает нам возможности получить уверенность в том, что нам станут известны все значимые вопросы, которые могли бы быть выявлены в процессе аудита. Следовательно, мы не выражаем аудиторское мнение.

### **Вывод**

На основе проведенной нами обзорной проверки не выявлены факты, которые могут служить основанием для того, чтобы мы сочли, что прилагаемая промежуточная финансовая информация АО «Казахтелеком» и его дочерних организаций не подготовлена во всех существенных аспектах в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность».

### **Прочие сведения**

Обзор промежуточного сокращенного консолидированного отчета о совокупном доходе за три месяца, закончившихся 30 июня 2025 года, не проводился.

ТОО «Эрнст энд Янг»



Адил Сыздыков  
Аудитор

Квалификационное свидетельство аудитора  
№ МФ-0000172 от 23 декабря 2013 года

А15ЕЗН4, Республика Казахстан, г. Алматы  
пр. Аль-Фараби, 77/7, здание «Есентай Тауэр»

5 сентября 2025 года



Рустамжан Саттаров  
Генеральный директор  
ТОО «Эрнст энд Янг»

Государственная лицензия на занятие  
аудиторской деятельностью на территории  
Республики Казахстан серии МФЮ-2,  
№0000003, выданная Министерством  
финансов Республики Казахстан 15 июля  
2005 года

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О  
ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**

По состоянию на 30 июня 2025 года

<i>В тыс. тенге</i>	Прим.	30 июня 2025 года (неаудировано)	31 декабря 2024 года
<b>Активы</b>			
<b>Внеоборотные активы</b>			
Основные средства	5	597.275.293	554.710.478
Нематериальные активы	6	164.300.360	173.635.531
Гудвил		56.196.278	56.196.278
Инвестиция в совместное предприятие	7	1.425.469	188.659
Активы в форме права пользования	16	48.736.818	49.372.750
Авансы, уплаченные за внеоборотные активы	5	7.497.604	1.288.341
Затраты на заключение договоров		2.837.156	2.734.805
Затраты на выполнение договоров		4.574.457	2.341.077
Прочие внеоборотные нефинансовые активы		11.910.191	11.742.064
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	31	172.058.810	-
Прочие внеоборотные финансовые активы	9	14.899.932	8.974.898
Долевые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	32	8.505.177	8.505.177
Отложенные налоговые активы		162.600	163.330
<b>Итого внеоборотные активы</b>		<b>1.090.380.145</b>	<b>869.853.388</b>
<b>Оборотные активы</b>			
Товарно-материальные запасы		13.878.656	14.443.043
Торговая дебиторская задолженность	10	62.014.212	42.539.089
Авансы выданные		5.507.339	3.840.059
Предоплата по корпоративному подоходному налогу		155.132	76.099.794
Затраты на выполнение договоров		502.460	487.932
Прочие оборотные нефинансовые активы		11.604.357	8.252.368
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	31	13.120.910	-
Прочие оборотные финансовые активы	11	6.693.335	4.748.972
Финансовые активы, учитываемые по амортизированной стоимости	12	783.925	21.331.156
Денежные средства и их эквиваленты	13	93.428.102	24.479.950
		<b>207.688.428</b>	<b>196.222.363</b>
Активы, предназначенные для продажи	31	-	577.345.426
<b>Итого оборотные активы</b>		<b>207.688.428</b>	<b>773.567.789</b>
<b>Итого активы</b>		<b>1.298.068.573</b>	<b>1.643.421.177</b>

Прилагаемая пояснительная записка на страницах с 8 по 53 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О  
ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ (продолжение)**

<i>В тыс. тенге</i>	Прим.	30 июня 2025 года (неаудировано)	31 декабря 2024 года
<b>Капитал и обязательства</b>			
Акционерный капитал	14	12.136.529	12.136.529
Собственные выкупленные акции	14	(7.065.614)	(7.065.614)
Резерв по пересчёту иностранной валюты		68.842	(9.266)
Прочие резервы		1.820.479	1.820.479
Нераспределённая прибыль		589.113.669	751.128.422
		<b>596.073.905</b>	<b>758.010.550</b>
<b>Неконтролирующие доли участия</b>		<b>98.627.642</b>	<b>96.835.822</b>
<b>Итого капитал</b>		<b>694.701.547</b>	<b>854.846.372</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Займы	15	144.952.312	143.237.165
Обязательства по аренде	16	46.659.250	47.051.485
Обязательства по вознаграждениям работникам	17	11.408.946	15.228.294
Долговая составляющая привилегированных акций		814.868	814.868
Обязательства по договору	19	9.403.238	9.205.440
Государственные субсидии	23	23.401.495	27.199.654
Обязательства по ликвидации активов		6.156.710	5.013.452
Отложенные налоговые обязательства	30	24.192.112	64.433.388
Долгосрочная торговая кредиторская задолженность	18	9.354.986	3.753.777
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>		<b>276.343.917</b>	<b>315.937.523</b>
<b>Краткосрочные обязательства</b>			
Займы	15	186.401.873	152.981.863
Обязательства по аренде	16	6.751.163	5.619.512
Обязательства по вознаграждениям работникам	17	1.194.716	1.273.902
Торговая кредиторская задолженность	18	71.037.578	82.949.540
Корпоративный подоходный налог к уплате		-	22.803
Обязательства по договору	21	16.510.350	17.412.585
Государственные субсидии	23	7.596.319	7.596.319
Прочие краткосрочные нефинансовые обязательства	22	17.329.357	8.690.603
Прочие краткосрочные финансовые обязательства	20	20.201.753	28.603.255
		<b>327.023.109</b>	<b>305.150.382</b>
Обязательства, непосредственно связанные с активами, предназначенными для продажи	31	-	167.486.900
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>		<b>327.023.109</b>	<b>472.637.282</b>
<b>Итого обязательства</b>		<b>603.367.026</b>	<b>788.574.805</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>		<b>1.298.068.573</b>	<b>1.643.421.177</b>

И.о. Финансового директора



Тураханова Д.А.

Главный бухгалтер

Уразиманова М.М.

Прилагаемая пояснительная записка на страницах с 8 по 53 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О  
СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

За три и шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2025 года

В тыс. тенге	Прим.	За три месяца, закончившиеся 30 июня		За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня	
		2025 года (неаудировано)	2024 года (неаудировано)	2025 года (неаудировано)	2024 года (неаудировано)
<b>Продолжающаяся деятельность</b>					
Выручка по договорам с покупателями	24	136.694.778	119.753.851	269.244.908	237.284.890
Компенсация за оказание универсальных услуг в сельской местности	25	1.986.822	-	3.973.646	-
Доход от государственной субсидии	23	1.899.079	1.904.827	3.798.159	3.831.034
		140.580.679	121.658.678	277.016.713	241.115.924
<b>Себестоимость реализации</b>	26	<b>(107.833.740)</b>	<b>(94.338.099)</b>	<b>(213.328.093)</b>	<b>(185.239.870)</b>
<b>Валовая прибыль</b>		<b>32.746.939</b>	<b>27.320.579</b>	<b>63.688.620</b>	<b>55.876.054</b>
Общие и административные расходы		(8.979.490)	(10.484.539)	(18.351.630)	(18.996.228)
Убытки от обесценения финансовых активов		(1.203.588)	(2.162.198)	(3.173.910)	(3.180.908)
Убыток от обесценения нефинансовых активов		(607.983)	(496.958)	(595.555)	(489.052)
Расходы по реализации	27	(2.274.966)	(2.514.716)	(3.939.487)	(4.225.213)
Убыток от выбытия основных средств, нетто		(6.038.869)	(244.418)	(6.100.900)	(281.350)
Прибыль от переоценки финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыли или убыток	31	4.966.995	-	4.966.995	-
Прочие операционные доходы	29	8.993.684	-	10.321.077	2.194.784
Прочие операционные расходы	29	(167.051)	(444.523)	(238.467)	(201.656)
<b>Операционная прибыль</b>		<b>27.435.671</b>	<b>10.973.227</b>	<b>46.576.743</b>	<b>30.696.431</b>
Доля Группы в убытке совместного предприятия	7	(87.416)	(87.768)	(158.161)	(87.768)
Финансовые расходы	28	(11.104.988)	(11.241.379)	(21.681.421)	(20.456.945)
Финансовые доходы	28	9.521.027	2.803.453	17.034.926	3.961.664
Чистый доход / (убыток) от курсовой разницы		8.846.702	1.581.345	(10.079.955)	487.999
<b>Прибыль до налогообложения от продолжающейся деятельности</b>		<b>34.610.996</b>	<b>4.028.878</b>	<b>31.692.132</b>	<b>14.601.381</b>
Расходы по подоходному налогу (Убыток)/прибыль за отчётный период, от продолжающейся деятельности	30	(6.937.757)	(1.951.319)	(7.178.058)	(3.407.631)
		27.673.239	2.077.559	24.514.074	11.193.750
<b>Прекращённая деятельность</b>					
Прибыль/(убыток) после налогообложения за отчётный период от прекращённой деятельности	31	-	(9.297.295)	106.427.605	7.146.372
Прибыль/(убыток) за отчётный период		27.673.239	(7.219.736)	130.941.679	18.340.122
<b>Прочий совокупный доход / (убыток)</b>					
Прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах (за вычетом налогов)		-	-	-	-
Курсовые разницы при пересчёте отчётности зарубежных дочерних организаций		25.464	17.110	78.108	15.465

Прилагаемая пояснительная записка на страницах с 8 по 53 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О  
СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ (продолжение)**

В тыс. тенге	Прим.	За три месяца, закончившиеся 30 июня		За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня	
		2025 года (неаудировано)	2024 года (неаудировано)	2025 года (неаудировано)	2024 года (неаудировано)
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		26.464	17.110	78.108	15.465
Прочий совокупный доход, не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах (за вычетом налогов)		-	-	-	-
Актуарные (убытки) / доходы по планам с установленными выплатами, за вычетом подоходного налога		(1.278.226)	(346.424)	2.187.664	67.909
Чистый прочий совокупный (убыток) / доход, не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		(1.278.226)	(346.424)	2.187.664	67.909
Прочий совокупный (убыток) / доход за период, за вычетом подоходного налога		(1.252.762)	(329.314)	2.265.772	83.374
<b>Итого совокупный доход/(убыток) за период, за вычетом подоходного налога</b>		<b>26.420.477</b>	<b>(7.549.050)</b>	<b>133.207.451</b>	<b>18.423.496</b>
Прибыль/(убыток) приходящаяся на:					
Собственников материнской компании		25.985.783	(7.908.418)	129.149.859	16.763.521
Неконтролирующие доли участия		1.687.456	688.682	1.791.820	1.576.601
		27.673.239	(7.219.736)	130.941.679	18.340.122
Итого совокупный доход/(убыток) приходящийся на:					
Собственников материнской компании		24.733.021	(8.237.732)	131.415.631	16.846.895
Неконтролирующие доли участия		1.687.456	688.682	1.791.820	1.576.601
		26.420.477	(7.549.050)	133.207.451	18.423.496
Прибыль/(убыток) на акцию					
Базовая, в отношении чистой прибыли/(убытка) за период, относящаяся к держателям простых акций материнской компании	14	2.363,35	(716,60)	11.739,84	1.527,36
Разводненная, в отношении чистой прибыли/(убытка) за период, относящаяся к держателям простых акций материнской компании	14	2.363,35	(716,60)	9.870,87	1.527,36
Базовая, в отношении чистой прибыли от прекращённой деятельности за период, относящаяся к держателям простых акций материнской компании	14	-	(844,84)	9.671,01	649,39
Разводненная, в отношении чистой прибыли от прекращённой деятельности за период, относящаяся к держателям простых акций материнской компании	14	-	(844,84)	8.131,40	649,39
Базовая, в отношении чистой прибыли от продолжающейся деятельности за период, относящаяся к держателям простых акций материнской компании	14	2.363,35	128,24	2.068,83	877,98
Разводненная, в отношении чистой прибыли от продолжающейся деятельности за период, относящаяся к держателям простых акций материнской компании	14	2.363,35	128,24	1.739,47	877,98

И.о. Финансового директора

Главный бухгалтер



Бурханова Д.А.

Уразманова М.М.

Прилагаемая пояснительная записка на страницах с 8 по 53 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ ОБ  
ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года

В тыс. тенге	Приходится на собственников Материнской Компании						Неконтролирующие доли участия	Итого капитал
	Акционерный капитал	Собственные выкупленные акции	Резерв по пересчёту иностранной валюты	Прочие резервы	Нераспределённая прибыль	Итого		
Прим.	14	14						
На 1 января 2024 года (аудировано)	12.136.529	(7.065.614)	23.441	1.820.479	702.957.922	709.872.757	93.789.580	803.662.337
Чистая прибыль за период (неаудировано)	-	-	-	-	16.763.521	16.763.521	1.576.601	18.340.122
Прочий совокупный доход (неаудировано)	-	-	15.465	-	67.909	83.374	-	83.374
Итого совокупный доход (неаудировано)	-	-	15.465	-	16.831.430	16.846.895	1.576.601	18.423.496
На 30 июня 2024 года (неаудировано)	12.136.529	(7.065.614)	38.906	1.820.479	719.789.352	726.719.652	95.366.181	822.085.833
На 1 января 2025 года (аудировано)	12.136.529	(7.065.614)	(9.266)	1.820.479	751.128.422	758.010.550	96.835.822	854.846.372
Чистая прибыль за период (неаудировано)	-	-	-	-	129.149.859	129.149.859	1.791.820	130.941.679
Прочий совокупный доход (неаудировано)	-	-	78.108	-	2.187.664	2.265.772	-	2.265.772
Итого совокупный доход (неаудировано)	-	-	78.108	-	131.337.523	131.415.631	1.791.820	133.207.451
Дивиденды (Примечание 14)	-	-	-	-	(293.352.276)	(293.352.276)	-	(293.352.276)
На 30 июня 2025 года (неаудировано)	12.136.529	(7.065.614)	68.842	1.820.479	589.113.668	596.073.905	98.627.642	694.701.547

И.о. Финансового директора



Тураханова Д.А.

Главный бухгалтер

Уразиманова М.М.

Прилагаемая пояснительная записка на страницах с 8 по 53 является неотъемлемой частью промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О  
ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года

<i>В тыс. тенге</i>	Прим.	На 30 июня 2025 года (неаудировано)	На 30 июня 2024 года (неаудировано)
<b>Операционная деятельность</b>			
Прибыль до налогообложения за отчётный период от продолжающейся деятельности		31.692.132	14.601.381
Прибыль до налогообложения за отчётный период от прекращённой деятельности	31	140.192.101	48.368.890
<b>Прибыль до налогообложения за отчётный период</b>		<b>171.884.233</b>	<b>62.970.271</b>
<b>Корректировки на:</b>			
Износ основных средств и активов в форме права пользования	5, 16	38.216.151	44.384.061
Амортизацию нематериальных активов	6	14.877.428	19.772.874
Убыток от обесценения нефинансовых активов		595.555	489.052
Убытки от обесценения финансовых активов		3.173.910	3.434.556
Чистую (прибыль)/убыток от курсовой разницы, нетто		10.079.955	(377.589)
Изменения в обязательствах по вознаграждениям работников		(2.948.273)	1.620.190
Списание стоимости товарно-материальных запасов до чистой стоимости реализации		266.954	691.008
Финансовые расходы		22.179.690	28.665.969
Финансовые доходы		(17.306.980)	(5.505.277)
Долю Группы в убытке совместного предприятия	7	158.161	87.768
Доход от государственной субсидии	23	(3.798.159)	(3.831.034)
Убыток от выбытия основных средств, нетто		6.100.900	281.350
Доход от списания кредиторской задолженности		(6.775.000)	-
Прибыль от выбытия прекращённой деятельности	31	(135.374.198)	-
Прибыль от переоценки финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыли или убыток		(4.966.995)	-
Прочее		-	92.750
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>		<b>96.363.332</b>	<b>152.775.949</b>
<b>Изменения в операционных активах и обязательствах</b>			
Изменение в торговой дебиторской задолженности		(18.309.836)	(6.220.279)
Изменение в товарно-материальных запасах		(125.898)	(955.702)
Изменение в прочих оборотных активах		(3.728.153)	3.587.554
Изменение в авансах выданных		(1.992.875)	(1.888.184)
Изменение в торговой кредиторской задолженности		3.095.207	(8.737.725)
Изменение в затратах на заключение договоров и затратах на выполнение договоров		(2.350.259)	11.429
Изменение в обязательствах по договору		243.691	(953.108)
Изменение в прочих краткосрочных обязательствах		(6.409.903)	8.898.572
<b>Приток денежных средств от операционной деятельности</b>		<b>66.785.306</b>	<b>146.518.506</b>
Уплаченный подоходный налог		(1.711.136)	(13.987.193)
Проценты уплаченные		(19.843.146)	(26.694.647)
Проценты полученные		13.167.744	2.909.005
<b>Чистые денежные потоки от операционной деятельности</b>		<b>58.398.768</b>	<b>108.745.671</b>

Прилагаемая пояснительная записка на страницах с 8 по 53 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЁННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О  
ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)**

За шесть месяцев, закончившиеся 30 июня 2025 года

В тыс. тенге	Прим.	На 30 июня 2025 года (неаудировано)	На 30 июня 2024 года (неаудировано)
<b>Инвестиционная деятельность</b>			
Приобретение основных средств		(90.691.783)	(112.758.823)
Приобретение нематериальных активов		(9.781.879)	(10.788.442)
Поступления от реализации основных средств и нематериальных активов		108.600	79.479
Поступления от продажи прекращённой деятельности, за вычетом выбывших денежных средств	31	310.682.861	-
Размещение депозитов		(58.914)	(219.333)
Изъятие депозитов	9	66.195	250.775
Взнос в уставной капитал совместного предприятия	7	(1.394.971)	(424.918)
Приобретение финансовых активов, учитываемых по амортизированной стоимости	12	(292.303.234)	(18.138.880)
Поступления от погашения финансовых активов, учитываемых по амортизированной стоимости	12	309.654.189	47.839.520
Выдача долгосрочных займов работникам		(153.304)	(1.358.707)
Возврат займов от работников		187.342	258.363
<b>Чистые денежные потоки, полученные от/использованные в инвестиционной деятельности</b>		<b>226.315.102</b>	<b>(95.260.966)</b>
<b>Финансовая деятельность</b>			
Поступления от займов	15	142.000.525	112.338.550
Выплаты займов	15	(107.266.667)	(120.968.687)
Погашение обязательств по аренде		(3.356.653)	(6.721.276)
Выплаты основной суммы обязательств по отсроченным платежам		(2.030.377)	-
Дивиденды, выплаченные по простым и привилегированным акциям	14	(293.010.541)	(23.007.866)
<b>Чистые денежные потоки, использованные в финансовой деятельности</b>		<b>(263.663.713)</b>	<b>(38.359.279)</b>
Эффект от курсовой разницы на денежные средства и их эквиваленты		(3.258.654)	564.111
Ожидаемые кредитные убытки на денежные средства и их эквиваленты		(2.539)	2.024
<b>Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов</b>		<b>17.788.964</b>	<b>(24.308.439)</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты, на 1 января</b>	13	<b>75.639.138</b>	<b>70.984.738</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты, на 30 июня</b>		<b>93.428.102</b>	<b>46.676.299</b>

Раскрытие по значительным неденежным операциям представлено в *Примечании 33*.

И.о. Финансового директора



Ураханова Д.А.

Главный бухгалтер

Уразиманова М.М.

Прилагаемая пояснительная записка на страницах с 8 по 53 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.